
UCHWAŁA NR XXXIV/385/21 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876, z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami” przyznawane są na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2) rodziny osoby zainteresowanej, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

3) pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Decyzja przyznająca usługi określa wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę oraz 
sposób i termin jej wnoszenia. 

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług mają osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób 
zobowiązanych do alimentacji, a także osoby w rodzinach, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy 
z powodu niepełnosprawności wynikającej z choroby lub wieku. 

§ 2. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie, 
nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Cena za wykonanie jednej godziny usług wynosi 2,7% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez 
Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”. 

3. Współczynnik odpłatności za jedną godzinę usługi ustala się w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie 
z tabelą: 

Współczynnik odpłatności w % liczony od ceny 1 godziny usługi 
określonej w §2 ust. 2 

Wysokość dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego, 

o którym mowa w §2 ust. 1 dla osoby samotnie gospodarującej dla osoby w rodzinie 
powyżej 100% do 150% 3% 6% 
powyżej 150% do 200% 6% 9% 
powyżej 200% do 250% 15% 18% 
powyżej 250% do 300% 24% 27% 
powyżej 300% do 350% 30% 33% 
powyżej 350% do 400% 33% 36% 
powyżej 400% do 450% 39% 42% 
powyżej 450% do 500% 42% 45% 
powyżej 500% do 650% 45% 55% 
powyżej 650% do 800% 75% 80% 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2369. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE9A658B-50DB-4AA3-A7DB-DD84C3FC2210. Podpisany Strona 1 z 2



powyżej 800%  100% 100% 

4. Miesięczna odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług zrealizowanych w danym miesiącu 
i współczynnika odpłatności za usługi za 1 godzinę, o którym mowa w ust. 3 w odniesieniu do ceny za 
wykonanie jednej godziny usług, o której mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. Zwolnienie z odpłatności za usługi następuje na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2) rodziny osoby zainteresowanej, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

3) pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Z ponoszenia opłaty za usługi całkowicie zwolnione mogą zostać osoby, które spełniają jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji i jednocześnie dochód rodziny nie przekracza 
250% kryterium dochodowego określonego w §2 ust. 1, 

2) ukończyły 75 rok życia i jednocześnie dochód rodziny nie przekracza 250% kryterium dochodowego 
określonego w §2 ust. 1. 

3. Z ponoszenia opłaty za usługi, w wysokości 50% odpłatności, zwolnione mogą zostać osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług, 

2) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

3) ponoszą wydatki na leki, leczenie, rehabilitację i środki zaopatrzenia medycznego przewyższające 50% 
dochodu na osobę w rodzinie, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/348/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 grudnia 2016 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE9A658B-50DB-4AA3-A7DB-DD84C3FC2210. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2



